
Uchwała nr XXXV-13/2014
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29 stycznia 2014 roku

w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 8 ust.2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
(tj. Dz. U. z 2013r., poz. 182 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca
1990r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. z 2013r.,  poz. 594 z poźn. zm.) Rada Miejska
w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale  Nr  XIII-17/2012  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  24  lutego  2012  roku
w sprawie warunków przyznawania i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze oraz zasad zwrotu
wydatków  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  realizowane  przez  Ośrodek  Pomocy
Społecznej  w  Wołominie  w  zakresie  zadań  własnych  gminy  wprowadza  się  następujące
zmiany:

1. Po ust.1 w § 1 Załącznika nr 2 do Uchwały dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Nie podlegają zwrotowi wydatki na świadczenia w formie posiłku, świadczenia
rzeczowego  w postaci  produktów żywnościowych oraz  świadczeń pieniężnych  na
zakup żywności w sytuacji, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na  osobę  w  rodzinie  zobowiązanej  do  zwrotu  wydatków  nie  przekracza  150%
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy o pomocy
społecznej  i świadczenie  te  zostały  przyznane  w  ramach  realizacji  wieloletniego
programu  wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania  „Pomoc  państwa
w zakresie  dożywiania”  na  lata  2014-2020  zawartym  w  Uchwale  Nr  221  Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. (M.P. poz. 1024).”

2. Ust. 2 w § 1 Załącznika nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie: 
„2. Wysokość zwrotu wydatków poniesionych na pomoc rzeczową (z wyłączeniem
zwrotu  wydatków  na  pomoc  rzeczową  w  formie  gorącego  posiłku  oraz  z
wyłączeniem zwrotu wydatków na świadczenia pieniężne na zakup żywności) oraz
zasiłki celowe i okresowe ustala się zgodnie z poniższą tabelą:”

3. Ust. 5 w § 3 Załącznika nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie: 
„5. Zwalnia się całkowicie z obowiązku zwrotu wydatków na świadczenia pomocy
społecznej udzielone w formie zakupu posiłku dzieciom i młodzieży w okresie nauki
w szkole, a także dzieciom do lat 7, gdy dochód rodziny przekracza 150%, ale nie
przekracza  200% kryterium dochodowego  określonego  w art.8  ustawy o  pomocy
społecznej. Świadczenie powyższe finansowane są ze środków własnych gminy, poza
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.”



§ 2

Wykonanie  uchwały powierza  się  Burmistrzowi  Wołomina  oraz  Dyrektorowi  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wołominie.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z  mocą obowiązującą  od  dnia  01 stycznia
2014 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Krzysztof  Wytrykus              




